
ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОСТЕЖУВАНОСТІ СИСТЕМИ

Реєстр ліцензіатів
Отримання ліцензії

Електронний кабінет
Замовлення е-марки

Виробництво, імпорт 
товару

Реєстр ЕАД
Формування ЕАД

Реєстр місць зберігання 
Перевезення до місць 
зберігання торгівлі

Фіскальний сервер
Продаж товару 
(погашення е-марки)

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ АДАПТАЦІЇ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ДО 
ЗАКОНОДАВСТВА ЄС ТА ВИКОНАННЯ МІЖНАРОДНИХ ЗОБОВ'ЯЗАНЬ 
УКРАЇНИ В ЧАСТИНІ ПОДАТКОВОГО АДМІНІСТРУВАННЯ

Формування групових 
ідентифікаторів марок
За потреби

Реєстр е-марок
Нанесення е-марки на 
товар (активація марки)



НОВІ МОЖЛИВОСТІ ТА ПЕРЕВАГИ ВІД ВПРОВАДЕЖЕННЯ еАКЦИЗУ

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ АДАПТАЦІЇ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ДО 
ЗАКОНОДАВСТВА ЄС ТА ВИКОНАННЯ МІЖНАРОДНИХ ЗОБОВ'ЯЗАНЬ 
УКРАЇНИ В ЧАСТИНІ ПОДАТКОВОГО АДМІНІСТРУВАННЯ



ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ АДАПТАЦІЇ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ 
ДО ЗАКОНОДАВСТВА ЄС 

• встановлення нових розмірів ставок акцизного податку на 
пальне та графіку їх щорічного збільшення;

Директива Ради 2003/96/ЄС від 27 жовтня 2003 
року про реструктуризацію системи 
Співтовариства для оподаткування енергетичних 
продуктів та електроенергії

• визначення терміну «проміжні продукти»;
• збільшення розміру ставки акцизного податку для проміжних 

продуктів з 8,42 до 12,23 гривні за 1 літр (на 3,81 гривні);

Директива Ради 92/83/ЄС від 19 жовтня 1992 
року про гармонізацію структур акцизного 
податку на спирт та алкогольні напої

• уточнення термінів:
«загальна сума податкових зобов’язань з акцизного податку
на сигарети» та розрахунку частки загальної суми
податкових зобов’язань з акцизного податку у
середньозваженій роздрібній ціні продажу сигарет
(включаючи акцизний податок з роздрібної торгівлі
підакцизними товарами);
«середньозважена роздрібна ціна продажу сигарет»

Директива Ради 2011/64/ЄС від 21 червня 2011 
року про структуру і ставки акцизів, що 
застосовуються до тютюнових виробів

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ АДАПТАЦІЇ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ДО 
ЗАКОНОДАВСТВА ЄС ТА ВИКОНАННЯ МІЖНАРОДНИХ ЗОБОВ'ЯЗАНЬ 
УКРАЇНИ В ЧАСТИНІ ПОДАТКОВОГО АДМІНІСТРУВАННЯ

ВЕРХОВНОЮ РАДОЮ УКРАЇНИ ПРИЙНЯТО ЗАКОН УКРАЇНИ ВІД 18 ЛИПНЯ 2024 РОКУ № 3878-ІХ «ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН 
ДО ПОДАТКОВОГО КОДЕКСУ УКРАЇНИ ЩОДО ІМПЛЕМЕНТАЦІЇ ПОЛОЖЕНЬ АКТІВ ПРАВА ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ 

ЩОДО АКЦИЗНОГО ПОДАТКУ», ЯКИМ ПЕРЕДБАЧЕНО, ЗОКРЕМА:



ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ АДАПТАЦІЇ ЗАКОНОДАВСТВА УКРАЇНИ ДО 
ЗАКОНОДАВСТВА ЄС ТА ВИКОНАННЯ МІЖНАРОДНИХ ЗОБОВ'ЯЗАНЬ 
УКРАЇНИ В ЧАСТИНІ ПОДАТКОВОГО АДМІНІСТРУВАННЯ

ВЕРХОВНОЮ РАДОЮ УКРАЇНИ ПРИЙНЯТО ЗАКОН УКРАЇНИ № 4115- ІХ «ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ПОДАТКОВОГО 
КОДЕКСУ УКРАЇНИ ЩОДО ПЕРЕГЛЯДУ СТАВОК АКЦИЗНОГО ПОДАТКУ НА ТЮТЮНОВІ ВИРОБИ», ЯКИМ 

ПЕРЕДБАЧЕНО, ЗОКРЕМА:

• встановлення з 01.01.2028 нових розмірів ставок акцизного
податку на тютюнові вироби, тютюн та промислові
замінники тютюну з огляду на їх мінімальний рівень

• поступове до 31.12.2027 щорічне підвищення ставок
акцизного податку на тютюнові вироби, тютюн та
промислові замінники тютюну, інші продукти, що містять
тютюн, замінники тютюну, інші відмінні від рідин, що
використовуються в електронних сигаретах, нікотиновмісні
продукти, їх замінники для куріння, нюхання, смоктання,
жування чи вдихання без горіння шляхом нагрівання

• ставки акцизного податку та мінімальне акцизне податкове
зобов’язання із сплати акцизного податку з тютюнових
виробів встановлено в євро

Директива ЄС 2011/64/ЄС
від 21 червня 2011 року щодо
структури та ставок акцизного
податку на тютюнові вироби


